•IJE1IA’
/ - nu.

‘2

RESOLUÇÃO N° 044/97-CEPE1TJEIv1A

Homologa Inscrições de Candidatos ao
Concurso Público para Ingresso na
Carreira do Magistério Superior do
Centro de Estudos Superiores de
hnperatriz.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão, na qualidade de
Presidente do Coiiselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-CEPE, tendo em vista
o prescrito no Decreto n° 15.581 de 30 de maio de 1997, em seu artigo 58,
inciso VIII e, considerando:

o prescrito na Resolução n° 1 09194-CONSTJN/UEMA;
o estabelecido no Edital n° 003/97-PROGAE/UEMA;
o que decidiu este Conselho, nesta data,

RESOLVE:

Art. 1 - Homologar as Inscrições deferidas, dos Candidatos ao
concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério Superior, do
Departamento de História e Geografia do Centro de Estudos Superiores de
Imperatriz.

Art. 2° - As relações das inscrições homologadas, consoante o
prescrito no Art. 1°, passam a integrar, como anexo, a presente Resolução.

Art. 30
- Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís, 27 de outubro de
QO’7

1 1

-E

zCésP5ntos

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
(‘!ddde Uiives±hia PAULO VI — C.G.C 06352.421/0001-68 — FONE 245 15uu — FAX:(098) 245 5882
Ciida nus ‘femos da Lei N° 4.400 de 30.12.81 Vincelada à Secretaria de Listado da Ciôncia e Tecnulugia

— Caixa Postal 09 — So Luis — Mranh

Inscrições de candidatos ao Concurso Público para Ingresso na
Carreira do Magistério Superior da UEMA, do Centro de Estudos Superiores
de Imperatriz.

Departamento de História e Geografia
Deferidas (Professor Auxiliar).

História Moderna
Contemporânea
História Moderna
Contemporânea
História Moderna
Contemporânea
História Moderna
Contemporânea
História Moderna
Contemporânea

História Moderna
Contemporânea

História Moderna
Contemporânea

de Ordem Nome do Candidato
o i

02

03

Maria Beatriz Fávero
Margarida Chaves dos Santos
Antonio Gonçalves César

Matéria e/ou Disciplina
História da América
História da América
História da América

01

02

04

05

06

07

Socorro Silvestre da Silva

Sebastião Rodrigues de Sousa

Francisco Alberto Gonçalves Filho

Celina Soares da Costa

Nilcéa Lúcia Silva de Medeiros
Martinho

Maria Antonia da Silva Andrade

Antonio Laer Viana Lima

e

e

e

e

e

e

e

01 Jessé Gonçalves Cutrim Irstrumentação para
Ensino de História

02 Margarida Chaves dos Santos Instrumentação para

i Ensino de História
03 Regina Célia Costa Lima Instrumentação para

Ensino de História
01 Jaime Garcia Siqueira Júnior Antropologia
02 Deidi Luci Silva Antropologia
03 Joubert Max Maranhão Piorskv Aires Aipo1

Ensino de História)
História Geral(Antiga,
Medieval e Introdução ao
Ensino de História)
História Geral(Antiga,
Medieval e Introdução ao
Ensino de História)
História Geral(Antiga,
Medieval e Introdução ao
Ensino de História)
História Geral(Antiga,
Medieval e Introdução ao
Ensino de História)
1 listória Geral(An tiga,
Medieval e Introdução ao
Ensino de História)
História Geral(Aritiga,
Medieval e Introdução ao
Ensino de História)

História Geral(Aiitiga,
Medieval e Introdtição ao
Ensino de História)

História Geral(Antiga.
Medieval e Introdução a
Enno!st’

N° de Orden: Nome do Candidatõ Matéria e/ou Disciplina:
01 Francisca Rodrigues da Silva História do Brasil e do

Maranhão
02 Maria Aparecida A. Rocha Coelho História do Brasil e do

Maranhão
03 Leonor Brito Araújo História do Brasil e do
04 Linz Maia da Silva Maranhão

História do Brasil e do
1 Maranhão

História
Medieval e

Geral(Mtiga,
introdução ao

Soares

01

02

03

04

05

06

07

08

09

Terezinha de Jesus C. Silva

Maria Luisa da Conceição
Rocha

José de Arimatéia Gornes

Edelvira Marques de M. Barros

Edmilson Rosa Bezerra

Antonio Laer Viana Lima

Luiz Maia da Silva

Rose Maiy da Silva Nogueira

Cada Luiza do Carmo Fontes

N°. d Ordern} 4 ....•

. .:::. NomedoCãdidàto4..4 4 Matéria e/õu.Disciplina
01 Josael Rocha da Silva Geografia Humana
02 Luciléa Ferreira Lopes Geografia Humana
03 Maria de Fátima Vilanova Ferreira Geografia Humana
04 Maria Helenize Barbosa de Araújo Geografia Humana
05 Edualva Alves Lima Geografia Humana
06 Rosirene Martins Lima Geografia Humana
01 Márcia Carvalho da Silva Geografia Ambiental
02 ivaldo Carvalho Geografia Ambiental
03 Joelma Maria Brito Conceição Alencar Geografia Ambiental
04 Emanoel Lima da Silva Geografia Ambiental
05 Augusto Marcos de Oliveira Santiago Geografia Ambiental
06 José Dioclides Góes Gonçalves Geografia Ambiental

01 Edualva Alves Lima 1 Instrumentação para o
Ensino de Geografia

02 Regina Céus Camapum Almeida Instrumentação para o
Ensino de Geografia

03 Maria do Rosário Sá Araújo liastrumeritação para o
Ensino de Geografia

01 Ivaldo Carvalho Geografia do Brasil e do
Maranhão

02 José Costa Alencar Geografia do Brasil e do
Maranhão

03 1 Maria Helenize Barbosa de Araújo Geografia do Brasil e do
Maraiaho

04 Luciléa Ferreira Lopes Geografia do Brasil e do
Maranhão

05 Everton Pacheco Silva Geografia do Brasil e do
Maranhão

06 Terezinha de Jesus Chaves e Silva Geografia do Brasil e do
Maranhão

01 lone Perez de Oliveira Geografia Física
02 Francisco Roberto Brandão Ferreira Geografia Física

Deferidas (Professor Assistente)
01 José Siney Ferraz Rodrigues 1História das Doutrinas

Econômicas
01 José Siney Ferraz Rodrigues História do Brasil e

Maranh